
本日の
レース展望

得点トップ争いは最終１１Rまでもつれそう
「Ｇ１第６９回近畿地区選手権競走」の４日目は準優得点勝負。注目の得点トップ争いは、初日、２日目のドリームを制した中島、馬場が競り合う形になっている。ただし、中島は５．６枠の試練。これは難

関というほかない。馬場(写真)も２．５枠で、最後まで気が抜けない状況。そういう意味では、３位以下の選手もチャンスがある。その位置に名を連ねているのは松井、権藤、山本、井上一だが、久しぶりに

王者松井の快走が光っている。３Ｒ６枠だが、前づけ位置に注目したい。

G1第69回近畿地区選⼿権競⾛
2/4・5・6・7・8・9 4⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 5088 高憧 四季 A1 33.8 3 4 4 2 6 6 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー   
○ 2 4311 岡村 仁 A1 30.7 3 4 4 5 ー 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 3 4512 高野 哲史 A1 41.6 4 3 4 6 ー 1 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   6

4 4002 古結 宏 A1 35.2 3 4 4 1 ー 6 3 6 ー ー ー ー ー ー ー   11

5 3556 田中 信一郎 A1 40.4 3 5 4 2 ー 2 4 5 ー ー ー ー ー ー ー   7

Ｘ 6 4760 山崎 郡 A1 38.5 4 4 5 5 1 4 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメント 試練が続いている高憧。今日も師匠の岡村との態勢。インなら先手可能のパワー。②コース岡村は差しに絞りそう。高野とダッシュ３艇も展開突く走り。

予選

15:18

◎ 1 4278 藤岡 俊介 A1 36.0 3 5 4 5 3 4 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   8
○ 2 4659 木下 翔太 A1 28.9 3 4 4 6 4 3 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 3 4472 尾嶋 一広 A1 33.5 3 4 4 5 ー 4 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー   12

4 4055 吉田 俊彦 A1 37.4 3 4 4 4 ー 5 5 2 ー ー ー ー ー ー ー   6

5 4427 秦 英悟 A1 36.3 3 4 4 1 5 6 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 4044 湯川 浩司 A1 46.9 5 4 3 4 1 1 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   11

進入 126.345 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメント 少々のパワー差はイン有利で押し切るのが記念戦。藤岡はやや良化の兆しありで、しっかり先手確立へ。木下は着順以上の気配。②コース差しに絞る。湯川は遠いか？

予選

15:50

◎ 1 4397 西村 拓也 A1 37.3 5 4 4 3 2 1 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   9

2 5016 宮田 龍馬 A1 34.0 3 4 4 1 ー 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   12

3 4907 小池 修平 A1 35.0 3 4 4 5 1 6 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー   
○ 4 4290 稲田 浩二 A1 47.5 4 4 5 3 3 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   7
Ｘ 5 4218 吉川 喜継 A1 38.8 4 3 4 2 ー 1 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 6 3415 松井 繁 A1 28.9 4 4 6 3 ー 2 2 2 ー ー ー ー ー ー ー   8

進入 1456.23 フォーカス 3連単：1－4＝6 , 1－4＝5 , 1－6＝5 , 4－1＝6 2連単：1＝4 , 1－6 , 1－5

コメント バランスよく仕上がっている西村。マイナス点カバーへ、しっかりイン先手。松井の前づけはどこまで？パワーも上昇中。稲田もレース感を掴んできた。

予選

16:24

◎ 1 4137 君島 秀三 A1 30.4 3 5 4 6 ー 5 1 4 ー ー ー ー ー ー ー   

2 4356 長岡 良也 A1 F1 35.6 3 4 4 5 ー 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4502 遠藤 エミ A1 28.9 3 4 4 6 6 3 ー 3 4 ー ー ー ー ー ー   
○ 4 5267 石本 裕武 A1 44.0 4 5 4 3 ー 1 1 5 ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 5 3854 吉川 元浩 A1 F1 41.2 5 4 5 2 ー 4 2 4 ー ー ー ー ー ー ー   11

6 3997 北村 征嗣 A1 35.7 3 4 4 5 ー 2 1 5 ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝3 , 1－5＝3 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－3

コメント ③コースまくりを決めている君島。ややパワー劣勢だが、インスタートをぶち込みそう。④カドで石本を再評価。パワーは上位級。これに乗って吉川が差し込む。

予選

16:52

◎ 1 5126 山下 大輝 A1 43.6 4 4 4 2 ー 4 ー 6 5 ー ー ー ー ー ー   12
○ 2 4025 山本 隆幸 A1 41.9 5 4 4 1 ー 2 2 4 ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4686 丸野 一樹 A1 41.4 3 5 5 6 ー 6 3 6 1 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 3557 太田 和美 A1 33.1 3 4 5 4 4 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   9

5 4013 中島 孝平 A1 31.1 3 5 5 3 1 1 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   10

6 4826 井上 一輝 A1 32.6 3 4 4 2 3 2 ー 2 4 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 実績機で好気配の山下。②コース山本が節一だが、これを壁にしてコース利を発揮したい。山本は差し変化へ。太田が準優勝負駆け。中島が乗れている。

予選

17:19

◎ 1 4543 重木 輝彦 A1 34.9 5 4 4 3 ー 2 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4061 萩原 秀人 A1 34.4 3 4 4 5 ー 1 5 5 3 ー ー ー ー ー ー   

3 4055 吉田 俊彦 A1 37.4 3 4 4 4 ー 5 5 2 ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 4 4832 権藤 俊光 A1 36.1 4 4 4 1 4 3 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   11

5 4512 高野 哲史 A1 41.6 3 4 4 6 ー 1 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   1
△ 6 4719 上條 暢嵩 A1 40.9 3 4 5 2 4 2 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝6 , 1－4＝2 , 1－6＝2 , 4－1＝6 2連単：1＝4 , 1－6 , 1－2

コメント ずっと好気配の重木。伸び型だが、勝負所でインスタートを張り込みそう。権藤がカドスパート。準優好枠を狙う。萩原、上條は差しを狙って２М勝負へ。

予選

17:46



G1第69回近畿地区選⼿権競⾛
2/4・5・6・7・8・9 4⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 3556 田中 信一郎 A1 40.4 3 5 4 2 ー 2 4 5 ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 2 4262 馬場 貴也 A1 31.1 4 4 6 1 ー 1 4 2 ー ー ー ー ー ー ー   11

3 4857 加藤 翔馬 A1 32.2 3 4 4 2 ー 6 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4959 井上 忠政 A1 30.2 4 4 4 4 4 1 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 4290 稲田 浩二 A1 47.5 4 5 5 3 3 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4659 木下 翔太 A1 28.9 3 4 4 6 4 3 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－5

コメント 序盤良くてもだんだん下降する田中は最近の傾向。このイン戦で軌道修正と行きたい。②コースの馬場は攻守自在のハンドル。井上、稲田のダッシュ連動。

予選

18:13

◎ 1 4908 上田 龍星 A1 F1 38.1 4 4 5 2 5 5 ー 2 4 ー ー ー ー ー ー   
△ 2 5017 澤田 尚也 A1 37.2 3 4 4 4 6 3 ー 2 1 ー ー ー ー ー ー   
○ 3 3415 松井 繁 A1 28.9 4 4 6 3 ー 2 2 2 ー ー ー ー ー ー ー   3
Ｘ 4 4278 藤岡 俊介 A1 36.0 3 4 4 5 3 4 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   2

5 5221 竹間 隆晟 A1 34.5 3 3 4 6 ー 4 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー   12

6 4295 小坂 尚哉 A1 21.6 3 3 4 1 ー 4 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 上田は着順以上の気配がある。ずっと置きに行っているスタートだが、インなら問題なし。松井の出足も良化している。まくり差し急追へ。澤田も良化し、攻めるシーン。

予選

18:43

◎ 1 3721 守田 俊介 A1 32.0 3 4 5 4 2 6 ー 5 6 ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4743 木村 仁紀 A1 33.6 3 4 4 3 ー 4 2 4 ー ー ー ー ー ー ー   

3 4446 和田 兼輔 A1 36.0 3 4 4 3 ー 6 ー 1 5 ー ー ー ー ー ー   
○ 4 4397 西村 拓也 A1 37.3 5 4 4 3 2 1 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   3
Ｘ 5 3557 太田 和美 A1 33.1 3 4 5 4 4 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   5

6 4168 石野 貴之 A1 33.3 4 4 5 4 ー 3 3 2 1 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝5 , 1－2＝5 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－5

コメント 持ち味が出せていない守田だが、イン戦はさすがに目覚める？西村が準優進出を狙っての全速弾。太田、石野も良化ムードで展開切り込む流れか。

予選

19:14

◎ 1 4760 山崎 郡 A1 38.5 4 5 4 5 1 4 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 2 4391 松田 祐季 A1 31.9 3 4 4 2 ー 2 6 1 ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4384 鶴本 崇文 A1 40.0 3 3 4 5 ー 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー   

4 4877 鈴谷 一平 A1 F1 36.5 3 3 4 3 ー 6 ー 6 3 ー ー ー ー ー ー   

5 3997 北村 征嗣 A1 35.7 3 3 4 5 ー 2 1 5 ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 6 4013 中島 孝平 A1 31.1 4 4 5 3 1 1 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメント 前半６枠の着が気になる山崎だが、いずれにしてもこのイン戦が勝負どころの山崎。松田は自在ハンドルが冴えている。鶴本がやや良化。北村、中島の外枠も接戦。

予選

19:47

◎ 1 3854 吉川 元浩 A1 F1 41.2 4 4 5 2 ー 4 2 4 ー ー ー ー ー ー ー   4

2 4002 古結 宏 A1 35.2 3 4 4 1 ー 6 3 6 ー ー ー ー ー ー ー   1
Ｘ 3 4218 吉川 喜継 A1 38.8 4 4 4 2 ー 1 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 4 4044 湯川 浩司 A1 46.9 4 5 5 4 1 1 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   2

△ 5 4262 馬場 貴也 A1 31.1 4 4 6 1 ー 1 4 2 ー ー ー ー ー ー ー   7

6 4832 権藤 俊光 A1 36.1 3 4 4 1 4 3 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   6

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝3 , 1－5＝3 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－3

コメント 抜群パワーだった吉川だが、目立たなくなった感。ただ、イン戦は勝負Sを張り込みそう。④カド湯川がダッシュ一撃パターン。これに続いて馬場のまくり差しハンドル。

予選

20:16

◎ 1 5267 石本 裕武 A1 44.0 4 4 4 3 ー 1 1 5 ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 2 5221 竹間 隆晟 A1 34.5 3 4 4 6 ー 4 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー   8
○ 3 5016 宮田 龍馬 A1 34.0 3 4 4 1 ー 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   3

4 4472 尾嶋 一広 A1 33.5 3 4 4 5 ー 4 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 4311 岡村 仁 A1 30.7 3 4 4 5 ー 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー   1

6 5126 山下 大輝 A1 43.6 4 3 4 2 ー 4 ー 6 5 ー ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 石本は日毎パワーアップ。イン戦はしっかり押し切りそう。宮田の実戦足も良く、まくり差しハンドル活用。竹間は順走一手。ダッシュ勢もチャンスある。

一般戦

20:45


	得点トップ争いは最終１１Rまでもつれそう

